
Департамент образования администрации 
города Южно-Сахалинска 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 

города Южно-Сахалинска 
(МАОУ СОШ №16 г. Южно-Сахалинска)

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 года

О назначении материально -  ответственного лица за приемку и выдачу
бесплатного молока 

на 2024-2025 учебный год с 30.08.2024 по 31.05.2025

В соответствии с частью I статьи 10 Закона Сахалинской области от 18 марта 2014 
года № 9-30 "Об образовании в Сахалинской области" в целях организации работы по 
обеспечению молоком обучающихся в муниципальных образовательных организациях 
Сахалинской области, на основании приказа 20.06.2016 № 846-ОД «Об
утверждении Порядка обеспечения молоком обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях за счет средств областного бюджета Сахалинской 
области», в целях обеспечения молоком обучающихся 1-4 классов и обучающихся 5-11 
классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить материально - ответственным за прием и выдачу молока учетчика У 

Екатерину Андреевну с 30.08.2024 года по 31.05.2025 года.
2. Заключить договор о материальной ответственности с учетчиком У Е.А. с 

30.08.2024 года по 31.05.2025 года.
3. Материально-ответственное лицо МАОУ СОШ №16 г. Южно-Сахалинска 

ежемесячно:
- обеспечивает хранение в установленном порядке молока, сертификатов на продукцию, 
накладных, полученных от поставщиков;
- следит за соответствием продукции срокам реализации;
- обеспечивает выдачу молока классным руководителям 1 - 1 1  классов по ведомости 
выдачи материальных ценностей;
- проводит сверку остатков молока с МКУ ЦБУО г. Южно-Сахалинска течение 5 дней 
после окончания отчетного периода (месяца);
- несет материальную ответственность за учет и сохранность полученной продукций;
- составляет отчет о выдаче молока, ежемесячно в срок до 2 числа, следующего за 
текущим месяцем, предоставляет в Департамент образования администрации города 
Южно-Сахалинска отчет о выдаче бесплатного молока, в который входит:

- табель посещаемости отдельно по каждому классу;
- ведомость выдачи материальных ценностей материально-ответственным лицом 

классным руководителям.
4. Контроль исполнения

И. о. директора

С приказом ознакомлен:
У Е.А.


